
人と人 人と地域をつなぐ コミュニティソーシャルワーカー（CSW） 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 Ｃ Ｓ Ｗ
コミュニティソーシャルワーカー

通 信 豊島区民社協キャラクター 

ふくじい 

CSWは、赤ちゃんからお年寄りまで年齢を問わず、生活の中の不安なこと、地域の中で 

心配なこと、どこに相談したらいいかわからないことなどを、地域のみなさんや関係機関と 

協力して、解決に向けたお手伝いをします。 

サロン活動等、地域活動についての相談も承っておりますので、お気軽にご連絡ください。 

お住まいの地域に 

担当のCSWが 

います 

CSWについて 

もっと知りたい方は 

こちらもご覧下さい 

 このまちでみんなといきてゆく 
CSW活動紹介 

CSWの役割や普段の活動の様子

を紹介しています。冊子をご覧になり

たい方は、お近くのＣＳＷまで気軽に

お声かけ下さい。 

社会福祉協議会の 

ホームページからも 

ご覧いただけます。 
CSW活動紹介 

 
CSW事業 

（社協 HP） 

西部圏域 

https://toshima-shakyo.or.jp/contents/csw.html


 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

    

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

メールアドレス 
読み取りコード 

社会福祉法人 豊島区民社会福祉協議会 

ＣＳＷ  西部圏域担当 （区民ひろば千早内） 

開所時間 月～金 9:00～17:00 

（祝日・年末年始除く） 

TEL：03-６６８５-９９３０    

メールアドレス： csw_chihaya@t.toshima.ne.jp 

豊島区民社協SNSやってます！ 

ぜひ見てみてください♪ 

社協公式 SNS 

はこちら！ 

 

 

５/１６（木） 
1３：30～1４：３0 
 
＠区民ひろば千早 
（要町 3-7-10） 

 

 

ＣＳＷがお話を伺い、関係機関や地域情報などをご紹介します。お気軽にお越しください。 

 

５/１３（月） 
1０：00～1１：00 
 ＠区民ひろば高松 
（高松 2-25-9） 

暮らしの何でも相談会 
 

 ５/１５（水）

＠区民ひろば要 

（要町 1-7-8） 

1０：３0～1１：１５ 
 

 

 

 

 

          

要町 あさやけ子ども食堂 

再開

いつもより沢山 

食べているね！ 

【予約方法】 

直接あさやけ子ども食堂に電話して下さい。 

・03‐3957‐4270 

・開催日の前々日 12時～14時迄 

・参加費：保護者 300円・中学生以下無料 

詳細はHPをご覧下さい。   

店主山田さんのコメント 

コロナ禍を経て食堂を再開し

ました。久しぶりに以前の様な

にぎやかな子どもの声が聞け

て良かったです☺ 

開催時間は 17：30～19:30 

～本日のメニュー～ 

・特製ドライカレー 

・新じゃがの白煮 

・人参しりしり（クミン味） 

・みかん缶カスピ海ヨーグルト添え 

★★★★★ 

メニューは毎回変わります。 

美味しい♥♥ 

おかわりする～ 

みんなでワイワイ食べよう！

子どもが一人でも入れる  

食堂です。 


